様式第１号(第４条関係)

令和６年５月６日

 糸魚川市長  様

申請者住所   糸魚川市一の宮１丁目２番５号

 団体、代表者 糸魚川区区長 糸魚川太郎

者 名

             糸魚川市街路灯設置補助金交付申請書

糸魚川市街路灯設置補助金の交付を受けたいので、糸魚川市街路灯設置補助要綱第４条の規定により、

下記のとおり申請します。

記

1 交付申請額        金   ２５，０００ 円

区 分 要 件 等 （１灯当たりの補助額） 設 置 数

1

新規・従来型から

LEDへ更新

☑ 高齢化率 50％未満かつ 51世帯以上 25,000円
新規    灯

更新   １灯

□ 上記以外の地区 30,000円
新規    灯

更新    灯

集落間街路灯で

専用柱を含む新

規の設置

□ 高齢化率 50％未満かつ 51世帯以上 45,000円 新規    灯

□ 上記以外の地区 70,000円 新規    灯

L E D を 更 新

街路灯の移設

□ 高齢化率 50％未満かつ 51世帯以上 20,000円
更新    灯

移設    灯

□ 上記以外の地区 25,000円
更新    灯

移設    灯

2
補 助 対 象
事 業 費

新規               円 1灯当たり        円 ※

従来型から更新  ３１，９００  円 1灯当たり        円 ※

LEDを更新             円 1灯当たり        円 ※

街路灯の移設            円 1灯当たり        円 ※

※複数灯設置し、金額が同じ場合に記入すること。

・交付申請額は、１灯当たりの補助額もしくは補助対象事業費のいずれか低い額（100円未満の端数がある

場合は切り捨て）に設置灯数を乗じて計算すること。

・複数灯設置し、それぞれの補助対象事業費が異なる場合は 1 灯ごとの内訳書を添付すること。

2 添付書類  (1)事業計画書 (2)収支予算書 (3)設置予定位置図 (4)工事業者の見積書の写し
3 振込先

※暴力団員等ではないことの誓約

私又は私が代表を務める団体等の役員は、糸魚川市補助金等交付規則第４条第３項に規定する暴力団員

等ではありません。

金 融 機 関 姫川銀行 糸魚川支店 口 座 番 号 普通 0123456

ふ り が な いといがわく くちょう いといがわたろう

名 義 糸魚川区 区長 糸魚川太郎

提出する日
交付申請書記入例

実際の工事費用を

記入してください。

区、支館の口座以外

は委任状が必要と

なります。

 （添付書類）

事 業 計 画 書

 １ 事 業 の 名 称    糸魚川市街路灯設置補助金

 ２ 事 業 主 体   ○○区

 ３ 事 業 の 目 的   ○○○○○○○○のため、

LED街路灯に交換する。

 ４ 事業実施の場所   糸魚川市大字○○地内

 ５ 実 施 期 間   令和 ○○年 ○月 ○日から

               令和 ○○年 ○月 ○日まで

 ６ 事 業 の 内 容

費      目 事 業 費 説      明

街路灯設置費（別紙見積書のとおり）

計

 ７ 指定引込線委託工事会社名 ○○会社

実際に街路灯設置工事を実施する工事会社名を記入してください。

※東北電力株式会社から感電や墜落を防ぐため、東北電力が指定する

配電工事指定会社が設置工事を実施するよう通知がありました。

(詳しくは見積依頼業者に確認してください)

 ８ そ の 他 必 要 事 項

事業を実施する団体（行政区等）

を記入してください。

事業を実施することとなった目的、経緯、内容
等を記入してください。
（例）
・○○により灯具が劣化し破損したため・・・
・地域の防犯のため・・・
・地区の防犯灯LED化計画により・・・ 等

街路灯を設置する場所を記入し

てください。（住所等）

事業を実施する予定期間を

記入してください。

見積書の金額を記入してください。

※参考までに新設工事費は 36,500円～43,400円

更新工事費は 28,080円～34,560円が相場となっています。

事業計画書記入方法

 （添付書類）

収 支 予 算 書

 収入の部

区   分 予 算 額 説    明

区   費 ○○,○○○ 円

補 助 金 ○○,○○○ 円 糸魚川市

計 ○○,○○○ 円

 支出の部

区   分 予 算 額 説    明

街路灯設置費

（取付業者への支払い）
○○,○○○ 円

計 ○○,○○○ 円

← A＋B＝C

（＝見積書の税込合計金額）

← 申請書の交付申請額

  （＝補助金額）

← C－B＝A

（＝区で負担する金額）

C

A

B

← 見積書の税込合計金額

収支予算書記入方法

 （添付書類）

設置予定位置図

 １ 区  分   ア 町内街路灯     イ 集落間街路灯

 ２ 設置場所   糸魚川市 大字○○ ××番地 付近

 ３ 電柱番号   電力柱・ＮＴＴ柱 ○○線 ×××号

   及び目標       □□□□宅前

 ４ 見取り図（住宅地図の写しを添付してください。）

 設置場所を地図上に赤○印で記入してください。

枠内に書ききれない場合は、別紙として地図添付可。

  ※ 設置場所を赤○印で示してください。

街路灯を設置する場所の住所を記

入してください。

書ききれない場合は、別紙として一

覧添付もしくは地図に記入でも構い

ません。

街路灯を設置する電柱の番号を記入

してください。

電力柱や NTT 柱でなく、木柱等の場

合は、その旨を記入してください。

設置予定位置図記入方法